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Persbericht 
 

Omzetstijging en licht positief resultaat  
in het 3e kwartaal 2005 
 

Hoofdpunten 
• Omzet in het derde kwartaal 2005 stijgt naar € 29,8 miljoen (2004: € 27,7 miljoen) 
• Positief nettoresultaat in het derde kwartaal 2005 van € 193.000 (2004: € 619.000 

positief) 
• Zeer competitieve markt bij ICT-infrastructuren blijft zorgen voor druk op het 

rendement 
• Strategie van groei via op specifieke marktsegmenten gebaseerde oplossingen 

begint resultaten op te leveren 
 

Samenvatting resultaten 
 
(x 1.000 Euro) 

Q3 Q1-Q3 Q3 Q1-Q3
2005 2005 2004 2004

Opbrengsten 29.777 84.114 27.678 82.099

Brutowinst 14.338 41.155 14.076 42.988
Bruto winst in % van de opbrengsten 48,2% 48,9% 50,9% 52,4%

Bedrijfsresultaat 358 466 895 1.946
Bedrijfsresultaat in % van de opbrengsten 1,2% 0,6% 3,2% 2,4%

Netto financieringskosten -113 -2.021 -346 -208 
Winst bij verkoop dochtermaatschappij 0 688 0 0
Aandeel in resultaat geassocieerde deelnemingen -79 48 207 412

Resultaat voor belastingen 166 -819 756 2.150

Belastingen 27 2 -137 -581 

Nettoresultaat 193 -817 619 1.569
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Gang van zaken 
Het rendement van Simac blijft onder druk staan doordat de markt in Europa voor ICT-
infrastructuren zeer competitief blijft. De investeringsbereidheid blijft beperkt en aan 
de aanbodzijde zijn veel partijen actief waardoor de commerciële inspanningen hoog 
zijn en de projectmarges veelal laag. Door de focus op integrale dienstverlening en 
verbetering van de bezettingsgraad heeft Simac niettemin het derde kwartaal met een 
positief resultaat afgesloten. Met name de meerjarige beheercontracten blijven goed 
renderen en zorgen voor stabiliteit op langere termijn. 
 
Simac concentreert zich in toenemende mate op specifieke marktsegmenten en het 
aanbieden van totaaloplossingen hiervoor. Hierdoor wordt onze scoringskans bij 
offertes verhoogd en is er sprake van een grotere klantenbinding. Belangrijke 
marktsegmenten voor Simac zijn momenteel de retail sector, overheden, 
nutsbedrijven, onderwijs, automotive en zorginstellingen. Daarnaast is Simac 
succesvol in een brede markt met projecten op het gebied van grotere multimedia-
netwerken en systemen voor data-opslag. 
 
In België heeft Simac een nieuwe activiteit opgestart. Met Telenet Vlaanderen is een 
overeenkomst gesloten voor de installatie van hun breedbandinternet oplossingen. 
Vanuit de nieuw opgerichte vennootschap 3Force worden deze werkzaamheden 
verricht. Nog dit jaar worden hiertoe ruim 30 nieuwe medewerkers aangetrokken; 
aanvankelijk op uitzendbasis. De initiële investering voor deze activiteit in 2005 
bedraagt € 350.000, waarvan in het derde kwartaal ruim € 200.000 in de kosten is 
genomen. Vanaf 2006 wordt een positieve bijdrage aan het rendement verwacht. 
 
Met de start van Iosys wordt vorm gegeven aan de gewenste groei van Simac op het 
gebied van marktgerichte oplossingen inclusief applicaties. Voor de verwerving van 
het exclusieve gebruiksrecht van de software en daarmee verband houdende zaken is 
€ 850.000 geïnvesteerd. Dit bedrag is opgenomen in het immaterieel vast actief en 
wordt in de loop van 3 jaar afgeschreven. Simac Iosys presteert volgens verwachting 
en levert in het derde kwartaal een positieve bijdrage aan het resultaat. In de toekomst 
blijft Simac attent op interne en externe mogelijkheden om met applicaties de positie 
op specifieke marktsegmenten te verstevigen. 
 
De resultaten bij industriële elektronica en automatisering blijven stabiel en positief. 
Met name Simac Electronics blijft uitstekend presteren. 
 
Binnen de participaties had Allied Data Technologies een positief derde kwartaal. De 
DSL-modems van Allied Data Technologies zijn “state of the art” en de uitlevering van 
enkele grotere orders zal naar verwachting zorgen voor een positief rendement in 
2005. 
 

Financiële positie 
In het derde kwartaal is, mede als gevolg van de toegenomen omzet, het werkkapitaal 
ten opzichte van 30 juni 2005 toegenomen door een verhoogde positie van het 
onderhanden werk en de debiteuren. Mede hierdoor en de investeringen in Iosys en 
3Force werd er op 30 september 2005 meer gebruik gemaakt van de bestaande 
kredietfaciliteit. 
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Personeel en organisatie 
Het aantal medewerkers is in de loop van het derde kwartaal gestegen voornamelijk 
als gevolg van de opstart van Simac Iosys. Op full time basis ging dit van 676 op      
30 juni 2005 naar 695 op 30 september 2005. 
 

Risico’s 
Voor wat betreft de bij Simac aanwezige risico’s en de mate en wijze waarop deze 
door Simac worden beheerst, wordt verwezen naar pagina 28 en 29 van het 
jaarverslag 2004 van Simac Techniek NV. Het daar gestelde is ongewijzigd van 
toepassing. 
 

Controle door de externe accountant 
De in dit kwartaalbericht opgenomen tussentijdse cijfers zijn niet gecontroleerd door 
de externe accountant. 
 

Verwachtingen 
Op basis van het gebruikelijke seizoenspatroon en de huidige inzichten verwachten 
wij momenteel in het vierde kwartaal van 2005 een verbetering van het 
bedrijfsresultaat ten opzichte van het derde kwartaal en de eerste negen maanden 
van 2005. De omzet zal een stabiel verloop hebben. 
 
Het is thans niet mogelijk een concrete verwachting voor 2005 uit te spreken door de 
afhankelijkheid van resultaatname bij grotere projecten en door de eventuele invloed 
van bijzondere posten en de resultaten van deelnemingen. 
 

Directie Simac Techniek NV 
Veldhoven, 17 november 2005 
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Financiële agenda 
 
2006 
• Jaarcijfers 2005: 2 maart 2006 (voor beurs) 
• Jaarverslag 2005: 28 maart 2006 
• Cijfers 1e kwartaal 2006: 26 april 2006 (voor beurs) 
• Jaarlijkse Algemene Vergadering van Aandeelhouders: 26 april 2006 
 

Bijlagen  
(Tenzij anders vermeld luiden alle bedragen in duizenden euro’s) 
• Geconsolideerde tussentijdse winst- en verliesrekening 
• Geconsolideerde tussentijdse balans 
• Geconsolideerd tussentijds kasstroomoverzicht 
• Geconsolideerd tussentijds vermogensoverzicht 
• Waarderingsgrondslagen en Aanvullende toelichting 
• IFRS Bijlagen 
• Activiteitenoverzicht Simac Techniek NV per 17-11-2005  
 

Corporate website Simac Techniek 
• Voor verdere informatie over Simac Techniek NV verwijzen wij u naar onze 

corporate website www.simac.com.

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Noot voor de redactie (niet voor publicatie)

Voor de goede orde vermelden wij dat heden vanaf 10.00 uur een toelichting / 
presentatie van het halfjaarbericht wordt gegeven voor pers en analisten ten kantore 
van de vennootschap in Veldhoven. 
 
Voor meer informatie en/of vragen over de inhoud van dit persbericht kunt u contact 
opnemen met de heer ir. E. van Schagen, algemeen directeur Simac Techniek NV. 
Telefoon: 040-2582700 
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Bijlagen 

Geconsolideerde tussentijdse winst- en verliesrekening 
 

Q3 Q1-Q3 Q3 Q1-Q3
2005 2005 2004 2004

Opbrengsten 29.777 84.114 27.678 82.099
Kosten van materialen en diensten 15.439 42.959 13.602 39.111
Bruto winst 14.338 41.155 14.076 42.988

Overige bedrijfsopbrengsten 0 727 0 246

Personeelskosten 9.914 29.609 9.095 28.955
Amortisatie immateriële activa 60 60 0 0
Afschrijvingen 384 1.158 378 1.183
Overige bedrijfskosten 3.622 10.589 3.708 11.150
Totale bedrijfskosten 13.980 41.416 13.181 41.288

Bedrijfsresultaat 358 466 895 1.946

Financiële baten 174 284 45 978
Financiële lasten -287 -2.305 -391 -1.186 
Netto financieringskosten -113 -2.021 -346 -208 

Winst bij verkoop dochtermaatschappij 0 688 0 0
Aandeel in resultaat geassocieerde deelnemingen -79 48 207 412

Resultaat voor belastingen 166 -819 756 2.150

Belastingen 27 2 -137 -581 

Resultaat voor de periode 193 -817 619 1.569

Toe te rekenen aan:
Aandeelhouders van Simac Techniek NV 193 -825 623 1.552
Minderheidsbelang 0 8 -4 17

Resultaat voor de periode 193 -817 619 1.569

Gewone winst per aandeel (in euro's) -0,06 0,11
Verwaterde winst per aandeel (in euro's) -0,06 0,11
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Geconsolideerde tussentijdse balans (voor winstbestemming) 
30-sep 31-dec

2005 2004
ACTIVA

Materiële vaste activa 5.207 5.645
Immateriële activa 4.727 3.947
Investeringen in geassocieerde deelnemingen 114 61
Beleggingen beschikbaar voor verkoop 270 1.021
Overige beleggingen 1.930 2.132
Uitgestelde belastingvorderingen 10.495 10.495
Totaal vaste activa 22.743 23.301

Voorraden 1.843 2.691
Handels- en overige vorderingen 22.792 26.468
Liquide middelen 2.338 2.218
Totaal vlottende activa 26.973 31.377

Totaal activa 49.716 54.678
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30-sep 31-dec
2005 2004

EIGEN VERMOGEN

Geplaatst kapitaal 3.653 3.653
Agio 67.460 67.460
Reserves -19 -17 
Ingehouden winsten -62.192 -60.827 
Totaal eigen vermogen toe te rekenen
aan aandeelhouders van Simac Techniek NV * 8.902 10.269

Minderheidsbelang 0 150
Totaal eigen vermogen 8.902 10.419

VERPLICHTINGEN

Achtergestelde leningen * 5.914 6.688
Overige rentedragende leningen 979 1.037
Personeelsbeloningen 1.032 900
Voorzieningen 4.806 5.318
Totaal langlopende verplichtingen 12.731 13.943

Kredietinstellingen 5.363 208
Overige rentedragende leningen 1.379 1.868
Handelsschulden en overige te betalen posten 19.896 26.574
Personeelsbeloningen 93 101
Voorzieningen 1.352 1.565
Totaal kortlopende verplichtingen 28.083 30.316

Totaal verplichtingen 40.814 44.259

Totaal eigen vermogen en verplichtingen 49.716 54.678

* Garantievermogen 14.816 16.957
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Geconsolideerd tussentijds kasstroomoverzicht 
Q1-Q3 2005 Q1-Q3 2004

Resultaat voor de periode -817 1.569

Correcties:
Afschrijvingen 1.158 1.183
Amortisatie van immateriële activa 60 0
Beleggingsinkomsten -284 -93 
Rentelasten 805 1.186
Aandeel in resultaat geassocieerde deelnemingen -736 -412 
Belastingen -2 581
Bijzondere waardeverminderingen 1.500 0
Terugname van bijzondere waarderverminderingen 0 -885 
Bedrijfsresultaat voor mutaties in werkkapitaal

en voorzieningen 1.684 3.129

Mutaties in:
 voorraden 647 -1.909 
 handels- en overige vorderingen 3.809 1.449
 handelsschulden en overige te betalen posten -6.865 -1.367 
 voorzieningen en personeelsbeloningen -601 441

Mutaties in werkkapitaal en voorzieningen -3.010 -1.386 

Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten -1.326 1.743

Betaalde rente -669 -1.085 
Betaalde belastingen -286 -423 

Nettokasstroom uit bedrijfsactiviteiten -2.281 235

Verwervingen van materiële vaste activa -1.039 -1.096 
Verwervingen van immateriële activa -840 -296 
Ontvangsten uit verkoop van deelnemingen 937 582
Verwervingen van beleggingen beschikbaar voor verkoop 0 -750 
Betalingen voor garanties en leningen u/g -145 -58 
Ontvangsten uit beleggingen 70 1.143
Ontvangen rente 124 93

Nettokasstroom uit investeringsactiviteiten -893 -382 

Betaalde dividenden -540 -540 
Opname van bankkrediet 5.155 6
Aflossingen achtergestelde leningen -1.266 -2.054 
Aflossingen overige leningen -55 -116 

Nettokasstroom uit financieringsactiviteiten 3.294 -2.704 

Mutatie liquide middelen 120 -2.851 

Verloop van liquide middelen
Saldo eind van rapportageperiode 2.338 1.068
Saldo begin van rapportageperiode 2.218 3.919
Mutatie liquide middelen 120 -2.851 
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Geconsolideerd tussentijds vermogensoverzicht 
 
Vermogensoverzicht 2004

Aandelen Omrekenings Eigen Ingehouden
kapitaal Agio verschillen aandelen winsten Totaal

Stand per 1 januari 2004 3.653 67.460 0 -163 -63.207 7.743
Winst toe te rekenen aan de aandeelhouders
 van Simac Techniek NV 0 0 0 0 1.552 1.552
Betaalde dividenden 0 0 0 0 0 0
Omrekeningsverschillen 0 0 89 0 0 89

Stand per 30 september 2004 3.653 67.460 89 -163 -61.655 9.384

Winst toe te rekenen aan de aandeelhouders
 van Simac Techniek NV 0 0 0 0 828 828
Betaalde dividenden 0 0 0 0 0 0
Omrekeningsverschillen 0 0 57 0 0 57

Stand per 31 december 2004 3.653 67.460 146 -163 -60.827 10.269

Vermogensoverzicht 2005
Aandelen Omrekenings Eigen Ingehouden
kapitaal Agio verschillen aandelen winsten Totaal

Stand per 1 januari 2005 3.653 67.460 146 -163 -60.827 10.269
Winst toe te rekenen aan de aandeelhouders
 van Simac Techniek NV 0 0 0 0 -825 -825 
Betaalde dividenden 0 0 0 0 -540 -540 
Gerealiseerd omrekeningsverschil bij verkoop dochter 0 0 -40 0 0 -40 
Omrekeningsverschillen 0 0 38 0 0 38

Stand per 30 september 2005 3.653 67.460 144 -163 -62.192 8.902

De vermogensoverzichten zijn opgesteld exclusief het minderheidsbelang.               
Op 30 september 2005 bedraagt het minderheidsbelang nul. 
 

Winst per aandeel 

Q1-Q3 Q1-Q3
2005 2004

Netto resultaat beschikbaar voor gewone aandelen

Netto resultaat -825 1.552
Dividendvoorstel op cumulatief preferente aandelen  * PM PM
Dividendvoorstel op preferente aandelen  * PM PM
Netto resultaat beschikbaar voor gewone aandelen na dividendvoorstel -825 1.552

Gemiddeld aantal uitstaande gewone aandelen 14.206 14.206

Gemiddeld aantal uitstaande gewone aandelen (verwaterd) 14.562 14.562

* De vaststelling van alle dividenden is voorbehouden aan de Algemene Vergadering van Aandeelhouders



10/17 

Simac Techniek NV is 
actief in systeemintegratie

en dienstverlening in de 
ICT (informatie- en 

communicatietechnologie)
en de IE&A (Industriële 

Elektronica en Automatise-
ring). Geografisch concen-

treert Simac zich op de 
Benelux en enkele landen 

in Centraal Europa. 
Het aandeel Simac noteert 
aan de effectenbeurs Euro-

next Amsterdam en is 
opgenomen in het 

NextEconomy segment. 

17 november 2005 

Simac ICT Techniek NV 
Postbus 340 

5500 AH Veldhoven 
T: +31 (0)40 258 29 44 
F: +31 (0)40 258 27 07 

info@simac.com 
www.simac.com 

nieuws

Bedrijfssegmentering 

Opbrengsten Bedrijfsresultaat
Q1-Q3 2005 Q1-Q3 2004 Q1-Q3 2005 Q1-Q3 2004

ICT infrastructuren 68.128 67.707 -111 2.811
ICT applicaties 5.159 2.978 -286 -281 
IE&A 12.564 13.023 1.226 1.404
Holding & eliminaties -1.737 -1.609 -363 -1.988 

84.114 82.099 466 1.946

Waarderingsgrondslagen 

De geconsolideerde jaarrekening over 2005 van Simac Techniek NV zal worden 
opgesteld in overeenstemming met International Financial Reporting Standards 
(IFRS). Voor een overzicht van de belangrijkste waarderingsgrondslagen onder IFRS 
en een toelichting op de effecten van de overgang van Dutch GAAP naar IFRS per     
1 januari 2004 en 31 december 2004 verwijzen wij naar het Q1 kwartaalbericht 2005 
dat is gepubliceerd op 27 april jl. Voor een toelichting op de effecten van de overgang 
naar IFRS per 30 september 2004 wordt verwezen naar de bijlagen bij dit 
kwartaalbericht. 
 
Het kwartaalbericht is opgesteld in overeenstemming met IAS 34 (Interim Financial 
Statements) en vormt onderdeel van de verslaggevingsperiode (2005) die in de eerste 
jaarrekening onder IFRS zal worden opgenomen. Bij de overgang naar IFRS heeft 
Simac Techniek NV IFRS 1 First-time application of IFRS toegepast. Dit 
kwartaalbericht omvat niet alle toelichtingen die vereist zijn bij de opstelling van een 
volledige jaarrekening. 
 
Deze kwartaalcijfers zijn opgesteld in overeenstemming met de IFRS standaarden 
welke zijn gepubliceerd en verwacht effectief beschikbaar te zijn voor eerste 
toepassing per  
31 december 2005, de datum waarop Simac Techniek NV haar eerste jaarrekening in 
overeenstemming met IFRS zal opstellen.  
 
Echter, de IFRS standaarden die effectief (of beschikbaar voor eerdere toepassing) 
zullen zijn per 31 december 2005 kunnen nog onderhevig zijn aan wijzigingen en 
additionele interpretaties en kunnen niet met zekerheid worden bepaald ten tijde van 
het opstellen van deze kwartaalcijfers. Dienovereenkomstig bestaat de mogelijkheid 
dat de directie kan beslissen dat wijzigingen in de grondslagen zoals toegepast in 
deze kwartaalcijfers nodig zijn wanneer de jaarrekening over 2005 zal worden 
opgemaakt in overeenstemming met de door de Europese Unie goedgekeurde IFRS 
standaarden per 31 december 2005. 
 

Aanvullende toelichtingen 
Onder de overige bedrijfsopbrengsten is in het eerste kwartaal een winst opgenomen 
van € 0,7 miljoen door de koop en aansluitende verkoop van onroerend goed te 
Spijkenisse. De verkooptransactie geschiedde met Simal Beheer bv. 
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De bijzondere waardevermindering in het tweede kwartaal met betrekking tot IOSYS 
ter grootte van € 1,5 miljoen is opgenomen onder de financiële lasten. 
 
De winst in het tweede kwartaal bij de verkoop van Netwatch van € 0,7 miljoen is 
opgenomen onder winst bij verkoop dochtermaatschappij. 
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IFRS Bijlagen 
 

TOELICHTING OP DE OVERGANG NAAR IFRS 
 
Bij de opstelling van de IFRS openingsbalans heeft Simac in voorgaande 
jaarrekeningen gerapporteerde bedragen aangepast, die waren opgesteld in 
overeenstemming met Dutch GAAP. Een verklaring van de invloed van de overgang 
van Dutch GAAP naar IFRS op de financiële positie en resultaten is uiteengezet in de 
volgende overzichten en toelichtingen. 
 

Aansluiting van de balans 

De balans per 30 september 2004 is aangesloten voor de gerapporteerde bedragen 
onder Dutch GAAP en de herrekende bedragen onder IFRS. 
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Bijlage: Toelichting op de overgang naar IFRS 
30 september 2004

Toe- Dutch Effect van de
lichting GAAP overgang IFRS

ACTIVA

Materiële vaste activa a 5.729 0 5.729
Immateriële activa b 2.915 1.031 3.946
Investeringen in geassocieerde deelnemingen c 1.399 -919 480
Beleggingen beschikbaar voor verkoop c 0 919 919
Overige beleggingen d,e,f 248 1.082 1.330
Uitgestelde belastingvorderingen 11.018 0 11.018
Totaal vaste activa 21.309 2.113 23.422

Beleggingen beschikbaar voor verkoop 0 0 0
Voorraden 3.745 0 3.745
Handels- en overige vorderingen e,f 22.144 -1.082 21.062
Liquide middelen 1.068 0 1.068
Totaal vlottende activa 26.957 -1.082 25.875

Totaal activa 48.266 1.031 49.297

EIGEN VERMOGEN

Geplaatst kapitaal 3.653 0 3.653
Agio 67.460 0 67.460
Reserves k,l 0 -75 -75 
Ingehouden winsten o -62.103 448 -61.655 
Totaal eigen vermogen toe te rekenen
aan aandeelhouders van Simac Techniek NV 9.010 373 9.383

Minderheidsbelang 141 0 141
Totaal eigen vermogen 9.151 373 9.524

VERPLICHTINGEN

Achtergestelde leningen * 7.697 0 7.697
Overige rentedragende leningen a 1.084 0 1.084
Personeelsbeloningen g,h,i,j, 2.663 -1.793 870
Voorzieningen g,h 4.763 868 5.631
Totaal langlopende verplichtingen 16.207 -925 15.282

Kredietinstellingen 141 0 141
Overige rentedragende leningen a 1.114 0 1.114
Handelsschulden en overige te betalen posten i 21.653 -132 21.521
Personeelsbeloningen h 0 350 350
Voorzieningen h 0 1.365 1.365
Totaal kortlopende verplichtingen 22.908 1.583 24.491

Totaal verplichtingen 39.115 658 39.773

Totaal eigen vermogen en verplichtingen 48.266 1.031 49.297
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Aansluiting van de winst- en verliesrekeningen 
 
De winst- en verliesrekeningen voor het tweede kwartaal en het eerste halfjaar 2004 
zijn aangesloten voor de bedragen gerapporteerd onder Dutch GAAP en de 
herrekende bedragen onder IFRS. 
 

Q3 2004 Q1 t/m Q3 2004
Toe- Dutch Effect van de Dutch Effect van de

lichting GAAP overgang IFRS GAAP overgang IFRS

Opbrengsten 27.678 0 27.678 82.099 0 82.099
Kosten van materialen en diensten 13.602 0 13.602 39.111 0 39.111
Bruto winst 14.076 0 14.076 42.988 0 42.988

Overige bedrijfsopbrengsten m 0 0 0 0 246 246

Personeelskosten j 9.075 20 9.095 28.895 60 28.955
Amortisatie immateriële activa b 338 -338 0 1.031 -1.031 0
Afschrijvingen a 378 0 378 1.183 0 1.183
Bijzondere waardeverminderingen 0 0 0 0 0 0
Overige bedrijfskosten a,m,n 3.779 -71 3.708 10.120 1.030 11.150
Totale bedrijfskosten 13.570 -389 13.181 41.229 59 41.288

Bedrijfsresultaat 506 389 895 1.759 187 1.946

Financiële baten a,n 45 0 45 93 885 978
Financiële lasten a,c,n -320 -71 -391 -1.022 -164 -1.186 
Aandeel in resultaat geassocieerde deelnemingen c 207 0 207 349 63 412

Resultaat voor belastingen 438 318 756 1.179 971 2.150

Belastingen -137 0 -137 -581 0 -581 

Resultaat voor de periode 301 318 619 598 971 1.569

Toe te rekenen aan:
Aandeelhouders van Simac Techniek NV 305 318 623 581 971 1.552
Minderheidsbelang -4 0 -4 17 0 17

Resultaat voor de periode 301 318 619 598 971 1.569

Toelichting op de aansluitingen van de balans en de winst- en 
verliesrekeningen 
 

a. Vanaf 1 januari 2004, de overgangsdatum naar IFRS, is een bestaande lease-
overeenkomst met betrekking tot het gebouw in België gekwalificeerd als 
financiële lease. Als gevolg hiervan zijn de reële waarde van het gebouw en 
de resterende leaseschuld geactiveerd c.q. gepassiveerd. Het deel van de 
leaseschuld dat binnen een jaar vervalt is opgenomen onder de kortlopende 
verplichtingen. Onder Dutch GAAP is deze reclassificatie effectief met ingang 
van 30 juni 2004. In overeenstemming met IAS 8 heeft Simac deze 
reclassificatie onder IFRS verwerkt per transitiedatum.  

b. Simac heeft IFRS 3 toegepast op alle overnames die zich sinds 1 januari 
2004, de overgangsdatum naar IFRS, hebben voorgedaan. Bijgevolg wordt, 
vanaf deze datum, de goodwill niet langer afgeschreven, maar wordt jaarlijks 
een impairment-test toegepast. De goodwill afschrijving voor de eerste negen 
maanden 2004 ten bedrage van € 1.031.000 is teruggeboekt onder IFRS. Van 
deze afschrijving heeft een bedrag ad. € 338.000 betrekking op het derde 
kwartaal 2004. 

c. Onder Dutch GAAP werden alle kapitaalsbelangen, ongeacht het 
aandelenbelang, geclassificeerd als deelnemingen. Onder IFRS worden 
alleen kapitaalsbelangen van ten minste 20% geclassificeerd als 
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geassocieerde deelneming. Kapitaalsbelangen minder dan 20% worden 
geclassificeerd als beleggingen voor verkoop beschikbaar. Het reclassificatie 
effect op 30 september 2004 bedraagt € 919.000. Het impairment-verlies in 
2004 op kapitaalsbelangen die geclassificeerd zijn als beleggingen voor 
verkoop beschikbaar is € 63.000. Onder IFRS worden deze verliezen 
opgenomen in de financiële lasten. 

d. Overige beleggingen omvatten leningen aan kapitaalsbelangen, ongeacht of 
deze kapitaalsbelangen zijn geclassificeerd als geassocieerde deelneming of 
als belegging voor verkoop beschikbaar. De leningen aan kapitaalsbelangen 
op 30 september 2004 bedragen € 87.000. 

e. Simac heeft ten behoeve van derden waarborgdeposito’s aangehouden die 
betrekking hebben op lopende projecten. Onder Dutch GAAP kwalificeerden 
deze als vlottend actief. Onder IFRS zijn deze opgenomen onder de overige 
beleggingen. Het reclassificatie effect op 30 september 2004 bedraagt           
€ 554.000. 

f. Simac heeft handelsvorderingen met een contractuele betalingstermijn van 
meer dan 1 jaar. Onder IFRS kwalificeren deze handelsvorderingen als vaste 
activa en zijn opgenomen onder de overige beleggingen. Het reclassificatie 
effect op 30 september 2004 bedraagt € 528.000. 

g. Onder Dutch GAAP werd een voorziening ter zake van voormalige 
werknemers in Duitsland geclassificeerd onder de personeelsbeloningen. 
Onder IFRS voldoet deze verplichting niet aan de criteria voor een 
personeelsbeloning en derhalve wordt deze geclassificeerd onder de 
voorzieningen. Het reclassificatie effect op 30 september 2004 bedraagt         
€ 2.233.000. De betalingsverplichting voor Simac is gemaximaliseerd op het 
restant van de voorziening op balansdatum. Actuariële winsten en verliezen 
behoeven niet in aanmerking genomen te worden. 

h. Het kortlopend gedeelte van de personeelsbeloningen en voorzieningen is, 
onder IFRS, opgenomen onder de kortlopende verplichtingen. Het 
reclassificatie effect voor de personeelsbeloningen op 30 september 2004 
bedraagt € 350.000 en voor de voorzieningen € 1.365.000. 

i. Onder Dutch GAAP omvatte de nog te betalen posten mede een langlopende 
verplichting aan personeel. Deze verplichting is onder IFRS opgenomen 
onder de langlopende verplichtingen. Het reclassificatie effect op                  
30 september 2004 bedraagt € 132.000. 

j. Onder Dutch GAAP werden bepaalde pensioenverplichtingen op kasbasis 
verwerkt. In overeenstemming met IAS 19 dient de netto verplichting van 
toegezegde pensioenregelingen in de balans opgenomen te worden. De netto 
verplichting uit hoofde van toegezegde pensioenen bedraagt op 30 september 
2004 € 658.000. 

k. Per transitiedatum is een bedrag van € 163.000 gereclassificeerd naar de 
reserves wegens door Simac Techniek NV ingekochte eigen aandelen in 
2003 

l. In overeenstemming met IFRS 1 mogen de gecumuleerde 
omrekeningsverschillen op buitenlandse deelnemingen per transitiedatum op 
nihil gesteld worden. Het omrekeningsverschil over de eerste negen maanden 
2004 ten bedrage van € 88.000 is gereclassificeerd van ingehouden winst 
naar de reserves. Een bedrag van € 1.000 is toe te rekenen aan het derde 
kwartaal 2004. 

m. Onder IFRS dient de vrijval van ongebruikte voorzieningen opgenomen te 
worden onder de overige bedrijfsopbrengsten. Onder Dutch GAAP werd deze 
winst in mindering gebracht van de overige bedrijfskosten. De totale winst uit 
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deze hoofde over de eerste negen maanden 2004 bedroeg € 246.000 
waarvan toe te rekenen aan het derde kwartaal 2004 € 0. 

n. Onder IFRS dienen de resultaten van beleggingen opgenomen te worden 
onder de financiële baten en lasten met uitzondering van mutaties in de reële 
waarde van beleggingen voor verkoop beschikbaar. Onder Dutch GAAP 
werden de mutaties in de waarde van onder beleggingen opgenomen 
leningen opgenomen in de overige bedrijfskosten. Onder IFRS zijn deze 
leningen opgenomen onder de beleggingen en worden winsten en verliezen, 
met uitzondering van mutaties in de reële waarde, opgenomen onder de 
financiële baten en lasten. Een bedrag van € 885.000 is gereclassificeerd van 
de overige bedrijfskosten naar financiële baten en een bedrag van € 101.000 
naar de financiële lasten. 

o. Het totale effect van bovenstaande correcties op de ingehouden winsten is als 
volgt weer te geven: 

 
Toe-

lichting 30-sep-04

Immateriële activa b 1.031
Personeelsbeloningen j -658 
Reserve ingekochte gewone aandelen k 163
Reserve omrekeningsverschillen l -88 

448

Toe te rekenen aan:
Aandeelhouders van Simac Techniek NV 448
Minderheidsbelang 0

448
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